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Fredning i Fyn s amt.

LOkalitet: Lindetræ ved gården SØbo

Kommune: Hårby
Sogn :JordlØse Reo. nr.: 437-03-01

1:25.000

Ejer : Priva t

I Areal

Fredet : Deklaration af 8/6-1944

Formål :Bevaring af træ.

Indhold : Den på ejendommen SØbo hovedgård stående gamle lind fredes. Linden
står i den til hovedgården hØrende have umiddelbart indenfor gær-
det til sognevejen. Træet må ingensinde fældes og topskæring må
kun finde sted med nævnets tilladelse. I en afstand af 15 m fra
stammen må der ikke opførei bebyggelse af nogen art.
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Forhandlingsprotokollen for Fredningsnævnet for

Svendborg Amtsraadskreds.

Aar 1944 den S.Juli holdt Fredningsnævnet Møde paa "Søbo" i An-
ledning af Spørgsmaalet om Fredning af et Lindetræ samme Sted.

Nævnets Formand Dommer Waage Jensen var mødt sammen med det amts-
valgte Medlem, Gaardejer Keilgaard og det sognevalgte Medlem Gaardejer

,H.Larsen Knudsen, Jordløse •
Endvidere mødte Ejeren af Søbo Hovedgaard Godsejer H.Larsen.
For Danmarks Naturfredningsforening mødte Formanden for Faaborg

Afdelingen fhv. Overlæge R.E.Christensen, Paaborg.
løvrigt var ingen mødt.

Nævnet besigtigede den paagældende Lind.
Nævnet skønnede, at Linden burde fredes, og der blev med Ejeren

Godsejer Larsen indgaaet følgende
F O R L. I G

Godsejer H.Larsen, Søbo 'Hovedgaard, forpligter sig til med binden-
de Virkning for sig selv og senere Ejere af Ejendommen, at holde den
paa nævnte Ejendom Matr.Nr.la af Søbo By, Jordløse Sogn, staaende
gamle Lind fredet. Linden staar i den til Hovedgaarden hørende Have
umiddelbart indenfor Gærdet til Sognevejen og er ved sin Alder og
Størrelse tilstrækkelig særmærket. Træet maa ingensinde fældes og
Topskærång maa kun finde Sted med Fredningsnævnets Tilladelse. Træet
maa iøvrigt ikke ved Gravninger eller lignende udsættes for en Behand-
ling, der kan føre til dets Ødelæggelse. I en Afstand af 15 Meter fra
Stammen maa der ikke opføres Bebyggelse af nogen Art og ejheller maa
der forefindes saadanne Bevoksninger, der i væsentlig Grad kan for-
andre Træets Fremtræden i Landskabet, ligesom Nyplantninger i dets
umiddelbare Nærhed ikke maa foretages.

Paataleretten tilkommer Fredningsnævnet for Svendborg Amtsraadskrad
Som Ejer af Søbo Hovedgaard:

H.Larsen
Fredningsnævnet for Svendborg Amtsraadskreds.~

H.L.Knudsen O.Waage Jensen A.Keilgaard
Mødet hævet:

H.L.Knudsen O.\V~ge Jensen A.Keilgaard
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